

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/327,AlcoBlow-na-ulicach-Lomianek.html>
06.05.2024, 10:40

AlcoBlow na ulicach Łomianek

Policja przeprowadziła w Łomiankach działania pod nazwą „Trzeźwy poranek” przy pomocy alkotestów zakupionych przez Gminę Łomianki. Celem akcji jest wyeliminowanie z naszych dróg kierowców, którzy siadają za kierownicę po tzw. kielichu. Policjanci zapowiadają, że takie kontrole będą odbywać się regularnie.

Wczesnym rankiem, 19 grudnia, podczas oczekiwania na zmianę świateł, Policjanci Komisariatu Policji w Łomiankach wspomagani przez Policjantów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji pełniących służbę ponadnormatywną przeprowadzili kontrole trzeźwości kierowców na ulicach Kolejowej i Brukowej. Funkcjonariusze używając urządzenia do szybkiego badania trzeźwości zwango "AlcoBlow" skontrolowali około 70 kierowców. W wyniku działań zatrzymali 1 kierującego, u którego badanie wykazało w I badaniu - 0,65 i II badaniu - 0,71 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierujący pomimo świadomości, iż był w stanie nietrzeźwości przewoził samochodem grupę pracowników.



AlcoBlow jest szybkim i prostym w obsłudze bezkontaktowym (pomiar bez ustnika) wskaźnikiem obecności lub nieobecności alkoholu w wydychanym powietrzu.

Policjanci są w stanie przeprowadzić ponad 5 000 pomiarów na jednym komplecie baterii, a brak potrzeby używania ustników powoduje, że alkomat jest wyjątkowo ekonomiczny w użyciu. Dlatego jako alkomat bezustnikowy jest on często używany przez policję do wstępnych badań dużej ilości osób w krótkim czasie np. kierowców stojących na światłach lub w korkach.

Policja zapowiada, iż będzie przeprowadzała takie akcje regularnie.

Gmina Łomianki wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii

zakupiła dla łomiankowskiej Policji dwa urządzenia do szybkiego sprawdzania trzeźwości osób, oraz pięć narkotestów do szybkiego, wstępnego badania zawartości narkotyków w organizmie.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)